TIT. III. — De tempore : quodque tempus redimen-
dum sit, atque omnia suo tempore et dicenda et
facienda sint.

Roete. III, 1-8. — « Tempus omni rei sub caelo.
Tempus pariendi, et tempus moriendi. Tempus
plantandi, et tempus evellendi quod plantatum
est. Tempus destruendi, et tempus aedificandi. Et
tempus flendi, et tempus ridendi. Tempus quaerendi,
et tempus perdendi. Tempus custodiendi,
et tempus projiciendi. Tempus scindendi, et tem-
pus consuendi. Tempus loquendi, et tempus ta-
cendi. Tempus amandi, et tempus odiendi. Tem-
pus belli, et tempus pacis. »

Osee x, 13. — « Quid reticetis impietatem, et
justitias ejus vindemiastis ? »

Isa. I, 4. — « Dominus dat mihi linguam eru-
ditam, ut sciam quando oporteat proferre ser-
monem. »

563 Eccli. iv, 23. — « Conserva tempus, et
devota a malo. » — Eccli. vii, 5. « Ne intem-
pestive doctrinam tuam ostentes. » — 28. « Ne
retineas verbum in tempore salutis. »

Eccli. xxix, 7. — « Homo sapiens tacebit usque
ad tempus. Ex ore fatui reprobabitur parabola :
non enim dicit illam in tempore suo. »

Ephes. v, 15, 16. — « Gaudere cum gaudentibus,
 flere cum flentibus. Videte quomodo ambuletis,
 non quasi insipientes, sed ut sapientes ; redi-
mentes tempus, quoniam dies mali sunt. Propterea
nolite fieri imprudentes, sed intelligite quae sit
voluntas Dei. »

Coloss. iv, 5, 6. — « In sapientia ambulate ad
eos qui foris sunt, tempus redimentes. Sermo
vester semper in gratia sale sit conditus, ut sciatis
quomodo oporteat vos unicuique respondere. »

S. Greg. Naz. — Quandiu vehemens est desi-
derium, arripe quod cupis. Quandiu calet ferrum,
aqua frigida roboretur : ne quid medium interci-
dat, quo desiderium frangatur.

S. Chrysost. — Duntaxat libere loqui, cuiuslibet

etiam e vulgo saepe est : ut vero opportune et consentaneo tempore, et ea qua conveniat moderatione ac prudentia, negotium arripere, hoc magnam animam et admirabili quadam virtute praeditam postulat.

Evagrii. — Praestat lapidem frustra projicere, quam verbum.

Philonis. — Loquere quae oportet, et cum oportet : ac quae non oportet, non audies. — *Ejusd.* Tempori parcere praeclearum est.

VIT. IV. — *De adulatoribus, et parasitis, ac scurris : quod eos fugere oporteat.*

Psal. cii, 6. — « Dominus dissipavit ossa eorum qui hominibus placent. »

Prov. x, 23. — « Quasi per risum stultus operatur mala. »

Prov. xvi, 22. — « Verba astutorum mollia : ipsa autem feriunt interiora viscerum. »

Prov. xvi, 45. — « Sapientes et prudentes malos vocant : qui autem dulces sunt in sermone, amplius audientur. »

Prov. xix, 6. — « Multi ori regum blandiuntur. »

Eccle. vii, 4. — « Melior est ira risu, quia in mœrore vultus emendabitur cor. » — 7. « Sicut vox spinarum sub ollâ, ita risus stultorum. »

Isa. xliii, 12. — « Qui vos beatos dicunt, ipsi vos seducunt, et senisam pedum vestrorum conturbant. »

Isa. ix, 16, 14. — « Et erunt qui beatum dicunt populum istum, seducentes et seducti, ut ipsos deglantiant. Auferet Deus ab Jerusalem caput et caudam, magnum et parvum in die una, et qui vultus suspiciunt. »

Ezech. xliii, 48. — « Væ illis qui consunt cervicalia sub omni cubito manus, et faciunt velamina sub omni capite velatis, ut pervertant animas ; dum loquuntur populo audienti vanos sermones. »

Jerem. xlvi, 22. — « Seduxerunt te, et potentiores te fuerunt viri pacifici tui, et praevaluerunt in lapsu pedum tuorum. »

564 *Eccle. xxvii, 23.* — « Qui sophisticè loquitur odibilis est : is omni re indiget. Non est enim illi data a Domino gratia. »

Galat. i, 10. — « Si adhuc hominibus placerem, Christi servus non essem. »

Luc. vi, 25. — « Væ vobis qui nunc ridetis, quia plorabitis. »

Juda 16. — « Hi sunt murmuratores, querulosi, secundum desideria sua ambulantes : et os eorum loquitur superbiam ; et mirantes personas impietatis gratia. »

S. Basil. *Ad adolec.* — Assentationes blanditiasque, et vulpia Archilochi fraudem versutiamque fugiamus. Nihil enim iis qui recte sentiunt gravius est quanto ad gloriam et plausum vivere, et ea spectare quae vulgo grata sint, nec rectam rationem vitam moderatricem sibi constituere.

των πολλάκις ἐστὶν· τὸ δὲ εἰς θεὸν καὶ κερῶ τῶν προσήκοντι, καὶ μετὰ τῆς ἀρμοζούσης συμμετρίας καὶ συνέσεως τῷ πράγματι χρῆσασθαι, μεγάλης λίαν καὶ θαυμαστῆς δεῖται ψυχῆς.

Βέλτιον λίθον βαλεῖν εἰκῆ, ἢ λόγον.

Δάλι· ἂ δεῖ, καὶ ἄπει δεῖ, καὶ οὐκ ἀκούσεις ἂ μὴ δεῖ. — Χρόνου φεῖσεσθε καλόν. »

TITA. Δ'. — *Περὶ κολάκων, καὶ παρασίτων, καὶ γελιοαστῶν· καὶ ὅτι χρῆ φεύγειν αὐτούς.*

« Ὁ θεὸς διεσκόρπισεν ὅσα ἀνθρωπαρέσκων. »

« Ἐν γέλωτι ἀφρων πράττει κακά. »

« Λόγοι κερῶντων μαλακοί· οὗτοι δὲ τύπτουσιν εἰς ταμεία σπλάγγνων. »

« Τοὺς σοφοὺς καὶ συνετοὺς φαύλους καλεῖσιν· οἱ δὲ γλυκεῖς ἐν λόγῳ κλειόνα ἀκουσθήσονται. »

« Πολλοὶ θεραπείουσι πρόσωπα βασιλέων. »

« Ἀγαθὸν θυμὸς ὑπὲρ γέλωτα, ὅτι ἐν κακίᾳ προσώπου ἀγαθουθήσεται καρδία. » — « Ὡσπερ φωνὴ ἀκανθῶν ὑπὸ ἐὼν λέθητα, οὕτως ὁ γέλως τῶν ἀφρόνων. »

« Οἱ μακαρίζοντες ὑμᾶς, πλανῶσιν ὑμᾶς, καὶ τὴν τρίβον τῶν ποδῶν ὑμῶν ταράσσουσιν. »

« Ἔσονται οἱ μακαρίζοντες τὴν λαὸν τοῦτον, πλανῶντες καὶ πλανώμενοι, ὅπως ἂν καταπίνωσιν αὐτούς. Ἀφελεῖ Κύριος ἀπὸ Ἱερουσαλήμ κεφαλὴν καὶ οὐρὰν, μέγαν καὶ μικρὸν ἐν μιᾷ ἡμέρᾳ, καὶ τοὺς εὐ πρόσωπα θαυμάζοντας. »